
 

 

 

 

 

UFFICIO CONCORSI 

 1 di 2 

Decreto rettorale 
Classificazione: VII/1 
N. allegati: 0 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E PROVA ORALE PER IL RECLUTAMENTO DI 

QUATTRO (4) RICERCATORI/RICERCATRICI A TEMPO DETERMINATO (SENIOR) – ART. 24, COMMA 3, LETTERA B), DELLA LEGGE 

30.12.2010, N. 240), DI DURATA TRIENNALE A TEMPO PIENO NON RINNOVABILE - RETTIFICA: 

IL RETTORE 

- Visto il bando di concorso di cui ai Decreti Rettoriali n. 2710/2022 (Prot. n. 249855 del 14/12/2022) e 

successiva rettifica n. 134/2023 (Prot n. 8664 del 20/01/2023) per il reclutamento di n. 4 

ricercatrici/ricercatori con contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) - 

(Senior) - della L. 240/2010; 

- rilevato che al comma 1 dell’art. 2 del bando, per mero errore materiale, è assente l’indicazione dei titoli 
richiesti per il profilo ricercato di Dirigente Sanitario non medico – Biologo, S.S.D. MED/46 - Scienze 

tecniche di medicina di laboratorio; 

- ritenuto necessario procedere a una rettifica; 

DECRETA  

Il bando di concorso di cui ai Decreti Rettoriali n. 2710/2022 e n. 134/2023, per le motivazioni indicate in 

premessa, è così modificato: 

1. all’articolo 2 il comma 1 è così sostituito:  

“La partecipazione alla procedura è aperta alle candidate e ai candidati, anche cittadini di Paesi 
non appartenenti all’Unione Europea, in possesso: 

a) per le posizioni relative ai S.S.D. MED/43, MED/09 e MED/17, del Diploma di Scuola di 
Specializzazione medica e iscrizione all’Ordine dei medici chirurghi e odontoiatri 

b) per la posizione relativa al S.S.D. MED/46, del Diploma di Scuola di Specializzazione in 
Biochimica clinica e iscrizione all’Ordine professionale dei Biologi; 

Costituiscono titolo preferenziale Il dottorato di ricerca o titolo equivalente, conseguito in Italia o 
all’estero.” 

2. Resta invariato quant’altro disposto. 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

3. Il presente provvedimento è pubblicato sull’Albo online dell’Ateneo (http://www.unisi.it) con valore 
di notifica a tutti gli effetti, e sulle pagine web all’indirizzo https://www.unisi.it/ateneo/concorsi-

gare-e-appalti 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
Visto 
Il Direttore Generale 
Emanuele Fidora 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Rossana Cimato 


		2023-01-26T07:58:13+0100
	IT
	Rossana Cimato


		2023-01-26T08:08:41+0000
	Fidora Emanuele


		2023-01-26T11:44:22+0100
	ROBERTO DI PIETRA




